27/08/2021 SEI/IFPR - 1359900 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1424531&infra_siste… 1/4

EDITAL N°134, DE 27 DE AGOSTO DE 2021

RESULTADO PROVISÓRIO DO SORTEIO PÚBLICO PARA VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS DO ENSINO SUPERIOR
CAMPUS PARANAGUÁ

O  DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARANAGUÁ DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - IFPR, no uso de suas atribuições
regimentais, por meio da Portaria nº GR/IFPR n. 1.679, de 10  de dezembro  de 2019, publicada no D.O.U. em 11  de
dezembro de 2019, considerando o Edital 106/2021 e o Edital retificado 125/2021, torna público o resultado provisório  do
sorteio público que visa o preenchimento das vagas remanescentes em relação as ofertadas por meio do Edital 27/2021, do
Reitor do Instituto Federal do Paraná

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

(Número de Inscritos menor que o número de vagas disposto para o curso, dispensou-se sorteio todos os inscritos foram
contemplados)

Colocação  Nome Completo Curso Contemplado

1º Alana mendes Pereira Matozo LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

2º Carlos Roberto Padilha de Andrade LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

3º Caroline Fernandes da Silva LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

4º Fernando Cordeiro LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

5º João Pedro Osny Pereira LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

6º Larissa Mariano Ferreira de Souza LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

7º Lucas Miranda de Oliveira LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

8º Luciano Adib Ribas de Moraes LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

10º Matheus Bonosque Pinheiro LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

11º Maynara Fabielle dos Santos LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

12º Rômulo Ferreira dos Passos de Brito LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

13º Vanessa Torres Penkal LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

14º Victor Faruk Morato LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

LICENCIATURA EM FÍSICA

(Número de Inscritos menor que o número de vagas disposto para o curso, dispensou-se sorteio todos os inscritos foram
contemplados)

Colocação Nome Completo Curso Contemplado

1º Geovanna Martins de Souza Oliveira LICENCIATURA EM FÍSICA

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/08/2021

27/08/2021 SEI/IFPR - 1359900 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1424531&infra_siste… 2/4

2º Jackson Roberval Maciel LICENCIATURA EM FÍSICA

3º Larissa Suemi Uno Sugahara LICENCIATURA EM FÍSICA

4º Vania Mara Soares LICENCIATURA EM FÍSICA

5º Virgínia Abalem Stahlschimidt  Saif LICENCIATURA EM FÍSICA

TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

(Número de Inscritos menor que o número de vagas disposto para o curso, dispensou-se sorteio todos os inscritos foram
contemplados)

Colocação  Nome Completo Curso Contemplado

1º Andrei Costa Nascimento TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

2º Angelica Fernanda Valentim do Rosario TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

3º Carolina Gonçalves Ito TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

4º Cassiano Pagode Correia de Freitas TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

5º Cidney Vinicius Ribeiro da Silva TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

6º Diego Veríssimo Ribeiro TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

7º Elenize Torres Penkal TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

8º Elison Paifer Claro TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

9º João Victor de Miranda Melech TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

10º Julio Cesar Lopes TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

11º Karina Amaro dos Santos TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

12º Lucas Fernandes Piovesan TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

13º Luiza Carlla Cristinne Alves TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

14º Marcos Aurélio do Nascimento das Neves TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

15º Mariana Cordeiro Clarinda TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

16º Patrícia Cordeiro TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

17º Rafael Ribeiro Rosina TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

18º Simone do Carmo Alves TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

19º Tatiani da Cruz Sales TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

Classificação Número de
Identificação Nome Completo Curso Contemplado

1º 1º Alessandro Chaves Batista Filho TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

27/08/2021 SEI/IFPR - 1359900 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1424531&infra_siste… 3/4

2º 2º Alexandre Alves de Moura TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

3º 3º Aline Abalem Stahlschimidt TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

4º 14º Idinaldo Dvojatzki TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

5º 23º Vinicius Luis Farias de Oliveira TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

6º 5º Arthur Martins de Souza Oliveira TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

7º 19º Clayson Roberto Pereira Lourenço TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

8º 9º Eliandro de Araújo Scheffel TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

9º 13º Giliarde Abreu de Oliveira TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

10º 6º Bruno Thiago Costa TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

11º 11º Fagner Willian Bueno da Silva TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

12º 22º Fausto de Souza Batistel TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

13º 7º Luzia Ester da Silva Alves TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

14º 12º Sérgio Maurício Mendes da Silva TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

15º 15º Igor Augusto Cordeiro da Silva TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

16º 16º Izabelle Araujo Vaz TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

17º 8º Cleverson Crisanto do Carmo TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

  LISTA DE ESPERA

18º 17º João Pedro Fernandes Leal TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

19º 18º Leandro Malaguty Junior TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

20º 4º Altino Batista Junior TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

21º 20º Matheus da Luz Balduino TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

22º 10º Emerson Juliano dos Santos TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

23º 21º Ronaldo Pereira Monteiro TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

24º 24º Wellington Coral da Silva TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

25º 25º Wesley Lago Brandão TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

Art 1º. Seguindo o disposto no art. 9º do Edital 125/2021, o candidato que desejar, poderá até às 15h do dia 30 de agosto de
2021 , interpor recurso relativo ao resultado do Sorteio Público, através do e-mail (secad.pgua@ifpr.edu.br).

Curitiba, 27 de agosto de 2021.

Assinado:

27/08/2021 SEI/IFPR - 1359900 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1424531&infra_siste… 4/4

Documento assinado eletronicamente por MATEUS DAS NEVES GOMES, DIRETOR(a), em 27/08/2021, às 17:33, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1359900 e o código CRC
A5CA8D15.

Referência: Processo nº 23411.009493/2021-40 SEI nº 1359900

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAGUÁ/DG/IFPR/PARANAGUÁ-DG/PARANAGUÁ

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0